
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건기관 근무환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 5 회 일반회계 보건소

보건소 9,600,922 9,030,302 570,620

국 811,064 347,695 463,369

기 2,519,643 2,533,643 △14,000

특 2,000 2,000 0

도 474,528 477,328 △2,800

군 5,793,687 5,669,636 124,051

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 2,246,827 1,762,045 484,782

국 491,981 194,633 297,348

기 52,522 52,522 0

도 73,165 73,165 0

군 1,629,159 1,441,725 187,434

보건기관 근무환경 개선 276,490 216,490 60,000

보건소 근무환경 개선 235,490 175,490 60,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○ 보건소 사무실 리모델링 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

405 자산취득비 37,100 17,100 20,000

01 자산및물품취득비 37,100 17,100 20,000

○ 보건소 리모델링 비품 구입(책상 등)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

공공건축물(보건시설) 그린리모델링사업 424,782 0 424,782

국 297,348 0 297,348

군 127,434 0 127,434

공공건축물 그린리모델링 사업 424,782 0 424,782

국 297,348 0 297,348

군 127,434 0 127,434

401 시설비및부대비 424,782 0 424,782

국 297,348 0 297,348

군 127,434 0 127,434

01 시설비 424,782 0 424,782

○ 마산면보건지소(성립전) 31,715 0 31,71531,715,000원*1식

국 31,715 0 31,715

○ 마산면보건지소 13,592 0 13,592

○ 덕정보건진료소(성립전) 31,270 0 31,270

13,592,000원*1식

31,270,000원*1식

국 31,270 0 31,270

○ 덕정보건진료소 13,402 0 13,402

○ 대진보건진료소(성립전) 40,626 0 40,626

13,402,000원*1식

40,626,000원*1식

국 40,626 0 40,626

○ 대진보건진료소 17,411 0 17,411

○ 송호보건진료소(성립전) 38,200 0 38,200

17,411,000원*1식

38,200,000원*1식

국 38,200 0 38,200

○ 송호보건진료소 16,371 0 16,371

○ 한자보건진료소(성립전) 32,966 0 32,966

16,371,000원*1식

32,966,000원*1식

국 32,966 0 32,966
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부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 공공건축물(보건시설) 그린리모델링사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한자보건진료소 14,128 0 14,128

○ 평암보건진료소(성립전) 95,277 0 95,277

14,128,000원*1식

95,277,000원*1식

국 95,277 0 95,277

○ 평암보건진료소 40,833 0 40,833

○ 고당보건진료소(성립전) 27,294 0 27,294

40,833,000원*1식

27,294,000원*1식

국 27,294 0 27,294

○ 고당보건진료소 11,697 0 11,69711,697,000원*1식

감염병 관리 3,282,254 3,112,233 170,021

국 270,983 104,962 166,021

기 712,067 712,067 0

특 2,000 2,000 0

도 152,700 152,700 0

군 2,144,504 2,140,504 4,000

감염병 예방홍보 919,222 819,222 100,000

국 204,962 104,962 100,000

기 91,751 91,751 0

특 2,000 2,000 0

도 79,175 79,175 0

군 541,334 541,334 0

호흡기 전담 클리닉 설치 운영 지원사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 호흡기 전담클리닉 운영용품 구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

405 자산취득비 90,000 0 90,000

국 90,000 0 90,000

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

○ 호흡기 전담클리닉 시설 장비 구입(성립전)

90,000 0 90,00090,000,000원*1식

국 90,000 0 90,000

결핵환자 입원명령 대상 환자 지원 2,663 3,118 △455

기 1,331 1,559 △228

도 666 779 △113

군 666 780 △114

307 민간이전 2,663 3,118 △455

기 1,331 1,559 △228

도 666 779 △113

군 666 780 △114

01 의료및구료비 2,663 3,118 △455

○ 입원명령대상 환자지원(입원비,약제비,생계

비) 2,663 3,118 △455경정 2,663,000원

기 1,331 1,559 △228

도 666 779 △113

군 666 780 △114
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 58,499 51,400 7,099

기 29,250 25,700 3,550

도 14,008 12,850 1,158

군 15,241 12,850 2,391

307 민간이전 58,499 51,400 7,099

기 29,250 25,700 3,550

도 14,008 12,850 1,158

군 15,241 12,850 2,391

01 의료및구료비 58,499 51,400 7,099

○ 결핵환자검사 및 진단(객담검사 및 2차 판독

비) 58,499 51,400 7,099경정 58,499,000원

기 29,250 25,700 3,550

도 14,008 12,850 1,158

군 15,241 12,850 2,391

시군 결핵역학조사 등 16,556 22,720 △6,164

기 8,278 11,360 △3,082

도 2,483 3,408 △925

군 5,795 7,952 △2,157

201 일반운영비 8,226 12,400 △4,174

기 4,113 6,200 △2,087

도 1,234 1,860 △626

군 2,879 4,340 △1,461

01 사무관리비 8,226 12,400 △4,174

○ 결핵역학조사 등 홍보물 제작

3,920 4,000 △80경정 3,920,000원

기 1,960 2,000 △40

도 588 600 △12

군 1,372 1,400 △28

○ 결핵관리과정 교육비 0 400 △400경정 0원

기 0 200 △200

도 0 60 △60

군 0 140 △140

○ 결핵 홍보물 제작 4,306 8,000 △3,694경정 4,306,000원

기 2,153 4,000 △1,847

도 646 1,200 △554

군 1,507 2,800 △1,293

202 여비 410 2,400 △1,990

기 205 1,200 △995

도 61 360 △299

군 144 840 △696

01 국내여비 410 2,400 △1,990

○ 결핵역학조사 등 국내 출장 여비

410 2,400 △1,990경정 410,000원

기 205 1,200 △995

도 61 360 △299

군 144 840 △696

결핵환자 가족접촉자 조사 4,344 4,824 △480

기 2,172 2,412 △240
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,086 1,206 △120

군 1,086 1,206 △120

307 민간이전 44 524 △480

기 22 262 △240

도 11 131 △120

군 11 131 △120

01 의료및구료비 44 524 △480

○ 결핵환자 가족접촉자 검진비 44 524 △480경정 44,000원

기 22 262 △240

도 11 131 △120

군 11 131 △120

생물테러 대비 개인보호장비 지원사업 2,900 2,900 0

기 1,450 1,450 0

군 1,450 1,450 0

201 일반운영비 0 2,900 △2,900

기 0 1,450 △1,450

군 0 1,450 △1,450

01 사무관리비 0 2,900 △2,900

○ 화학물질 레벨A 보호복 구입 0 2,900 △2,900경정 0원

기 0 1,450 △1,450

군 0 1,450 △1,450

405 자산취득비 2,900 0 2,900

기 1,450 0 1,450

군 1,450 0 1,450

01 자산및물품취득비 2,900 0 2,900

○ 화학물질 레벨A 보호복 구입

2,900 0 2,9001,450,000원*2벌

기 1,450 0 1,450

군 1,450 0 1,450

예방접종사업 1,695,987 1,625,966 70,021

국 66,021 0 66,021

기 620,316 620,316 0

도 72,625 72,625 0

군 937,025 933,025 4,000

국가예방접종 실시 215,820 211,820 4,000

201 일반운영비 21,940 17,940 4,000

02 공공운영비 18,020 14,020 4,000

○ 독감예방접종 안내문 발송(65세이상,취약계

층) 15,750 11,750 4,000경정 15,750,000원

국가예방접종사업(국비) 66,021 0 66,021

국 66,021 0 66,021

307 민간이전 66,021 0 66,021

국 66,021 0 66,021

01 의료및구료비 66,021 0 66,021

○ 의료급여수급, 장애인 인플루엔자 약품 구입

비 1,664 0 1,66416,000원*104명
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,664 0 1,664

○ 의료급여수급, 장애인 인플루엔자 병의원 접

종비(1,380명) 64,357 0 64,35764,357,000원*1식

국 64,357 0 64,357

응급의료 및 의약관리 29,879 32,279 △2,400

기 1,723 1,723 0

도 830 830 0

군 27,326 29,726 △2,400

응급의료사업 15,179 17,579 △2,400

기 1,723 1,723 0

도 200 200 0

군 13,256 15,656 △2,400

재난의료 대비 대응과정 교육 참석 0 2,400 △2,400

202 여비 0 2,400 △2,400

01 국내여비 0 2,400 △2,400

○ 재난의료 대비 대응과정 교육 참석

0 2,400 △2,400경정 0원

의약관리사업 14,700 14,700 0

도 630 630 0

군 14,070 14,070 0

약물 오남용 예방 지원사업 2,100 2,100 0

도 630 630 0

군 1,470 1,470 0

201 일반운영비 1,700 1,000 700

도 510 300 210

군 1,190 700 490

01 사무관리비 1,700 1,000 700

○ 홍보물품 구입 1,400 700 700경정 1,400,000원

도 420 210 210

군 980 490 490

202 여비 0 240 △240

도 0 72 △72

군 0 168 △168

01 국내여비 0 240 △240

○ 약물오남용 예방사업 추진 여비 0 240 △240경정 0원

도 0 72 △72

군 0 168 △168

307 민간이전 400 860 △460

도 120 258 △138

군 280 602 △322

01 의료및구료비 400 860 △460

○ 파스구입 400 500 △100경정 400,000원

도 120 150 △30

군 280 350 △70

○ 구급함 구입 0 360 △360경정 0원

도 0 108 △108

- 5 -



부서: 보건소

정책: 응급의료 및 의약관리

단위: 의약관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 252 △252

통합 건강증진 988,381 1,016,381 △28,000

국 45,200 45,200 0

기 442,534 456,534 △14,000

도 88,507 91,307 △2,800

군 412,140 423,340 △11,200

시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 936,268 964,268 △28,000

국 45,200 45,200 0

기 442,534 456,534 △14,000

도 88,507 91,307 △2,800

군 360,027 371,227 △11,200

지역사회 중심 금연지원 서비스 232,686 260,686 △28,000

기 116,343 130,343 △14,000

도 23,269 26,069 △2,800

군 93,074 104,274 △11,200

201 일반운영비 73,236 85,806 △12,570

기 36,618 42,903 △6,285

도 7,324 8,581 △1,257

군 29,294 34,322 △5,028

01 사무관리비 73,236 85,806 △12,570

○ 금연사업관리 및 운영 홍보

42,506 47,646 △5,140경정 42,506,000원

기 21,253 23,823 △2,570

도 4,251 4,765 △514

군 17,002 19,058 △2,056

○ 6개월 성공자 기념품 9,580 10,000 △420경정 9,580,000원

기 4,790 5,000 △210

도 958 1,000 △42

군 3,832 4,000 △168

○ 금연구역 합동단속 현수막

1,020 2,160 △1,140경정 1,020,000원

기 510 1,080 △570

도 102 216 △114

군 408 864 △456

○ 보건사업 가이드 책자 5,330 7,500 △2,170경정 5,330,000원

기 2,665 3,750 △1,085

도 533 750 △217

군 2,132 3,000 △868

○ 건강달력 제작 11,300 15,000 △3,700경정 11,300,000원

기 5,650 7,500 △1,850

도 1,130 1,500 △370

군 4,520 6,000 △1,480

202 여비 0 4,580 △4,580

기 0 2,290 △2,290

도 0 458 △458

군 0 1,832 △1,832

01 국내여비 0 4,580 △4,580

○ 금연사업 추진 여비 0 4,080 △4,080경정 0원

기 0 2,040 △2,040
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 408 △408

군 0 1,632 △1,632

○ 금연 합동단속 여비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

도 0 50 △50

군 0 200 △200

301 일반보전금 59,600 62,100 △2,500

기 29,800 31,050 △1,250

도 5,960 6,210 △250

군 23,840 24,840 △1,000

12 기타보상금 59,600 62,100 △2,500

○ 금연지도원 활동수당 58,700 60,480 △1,780경정 58,700,000원

기 29,350 30,240 △890

도 5,870 6,048 △178

군 23,480 24,192 △712

○ 금연지도원 활동 보험가입료

900 1,620 △720경정 900,000원

기 450 810 △360

도 90 162 △72

군 360 648 △288

307 민간이전 34,350 42,700 △8,350

기 17,175 21,350 △4,175

도 3,435 4,270 △835

군 13,740 17,080 △3,340

01 의료및구료비 34,350 42,700 △8,350

○ 금연보조제 13,000 15,000 △2,000경정 13,000,000원

기 6,500 7,500 △1,000

도 1,300 1,500 △200

군 5,200 6,000 △800

○ 금연대체행동용품 21,350 27,700 △6,350

― 금연파이프 9,000 11,000 △2,000경정 9,000,000원

기 4,500 5,500 △1,000

도 900 1,100 △200

군 3,600 4,400 △800

― 가그린 4,000 5,900 △1,900경정 4,000,000원

기 2,000 2,950 △950

도 400 590 △190

군 1,600 2,360 △760

― 비타민C 7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

기 3,500 4,000 △500

도 700 800 △100

군 2,800 3,200 △400

― 기타 금연보조용품 1,350 2,800 △1,450경정 1,350,000원

기 675 1,400 △725

도 135 280 △145

군 540 1,120 △580

생애 주기별 건강관리 체계구축 1,885,648 1,885,648 0

국 2,900 2,900 0

기 1,159,660 1,159,660 0
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 정신보건 및 자살예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 100,607 100,607 0

군 622,481 622,481 0

정신보건 및 자살예방사업 291,120 291,120 0

국 2,900 2,900 0

기 139,660 139,660 0

도 45,768 45,768 0

군 102,792 102,792 0

기초정신건강복지센터 운영(인건비) 117,280 108,840 8,440

기 58,640 54,420 4,220

도 17,592 16,326 1,266

군 41,048 38,094 2,954

101 인건비 117,280 108,840 8,440

기 58,640 54,420 4,220

도 17,592 16,326 1,266

군 41,048 38,094 2,954

03 무기계약근로자보수 112,580 108,840 3,740

○ 기초정신건강복지센터 운영 무기계약근로자

인건비 97,340 93,600 3,740경정 97,340,000원

기 48,670 46,800 1,870

도 14,601 14,040 561

군 34,069 32,760 1,309

04 기간제근로자등보수 4,700 0 4,700

○ 자살예방사업 기간제 근로자 인건비

4,700 0 4,7004,700,000원*1식

기 2,350 0 2,350

도 705 0 705

군 1,645 0 1,645

기초정신건강복지센터 운영 101,140 109,580 △8,440

기 50,570 54,790 △4,220

도 15,171 16,437 △1,266

군 35,399 38,353 △2,954

202 여비 1,880 3,000 △1,120

기 940 1,500 △560

도 282 450 △168

군 658 1,050 △392

01 국내여비 1,880 3,000 △1,120

○ 정신건강복지센터 사업 출장 여비

1,880 3,000 △1,120경정 1,880,000원

기 940 1,500 △560

도 282 450 △168

군 658 1,050 △392

301 일반보전금 3,420 8,000 △4,580

기 1,710 4,000 △2,290

도 513 1,200 △687

군 1,197 2,800 △1,603

09 행사실비지원금 3,420 8,000 △4,580

○ 정신주간재활프로그램 참석자 보상

2,806 5,600 △2,794경정 2,806,000원
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 정신보건 및 자살예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,403 2,800 △1,397

도 421 840 △419

군 982 1,960 △978

○ 정신 주간재활 프로그램 참석자 교통비

614 2,400 △1,786경정 614,000원

기 307 1,200 △893

도 92 360 △268

군 215 840 △625

307 민간이전 9,700 12,440 △2,740

기 4,850 6,220 △1,370

도 1,455 1,866 △411

군 3,395 4,354 △959

01 의료및구료비 9,700 12,440 △2,740

○ 정신 등록장애인 약품 구입

9,000 10,700 △1,700경정 9,000,000원

기 4,500 5,350 △850

도 1,350 1,605 △255

군 3,150 3,745 △595

○ 정신건강복지센터 의료서비스 기자재(혈당스

틱 등 3종) 700 1,740 △1,040경정 700,000원

기 350 870 △520

도 105 261 △156

군 245 609 △364

자살예방 및 정신건강증진사업 26,800 26,800 0

기 13,400 13,400 0

도 4,020 4,020 0

군 9,380 9,380 0

101 인건비 26,800 26,800 0

기 13,400 13,400 0

도 4,020 4,020 0

군 9,380 9,380 0

03 무기계약근로자보수 16,920 19,520 △2,600

○ 자살예방사업요원 인건비

16,920 19,520 △2,600경정 16,920,000원

기 8,460 9,760 △1,300

도 2,538 2,928 △390

군 5,922 6,832 △910

04 기간제근로자등보수 9,880 7,280 2,600

○ 자살예방사업 출산 대체 인력 인건비

9,880 7,280 2,600경정 9,880,000원

기 4,940 3,640 1,300

도 1,482 1,092 390

군 3,458 2,548 910

치매관리 사업 1,465,330 1,465,330 0

기 944,519 944,519 0

도 53,189 53,189 0

군 467,622 467,622 0

중증치매 후견인 활동비 2,200 2,200 0

기 1,760 1,760 0
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 치매관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 440 440 0

201 일반운영비 2,200 0 2,200

기 1,760 0 1,760

군 440 0 440

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○ 중증치매후견사업 홍보비 2,200 0 2,2002,200,000원*1식

기 1,760 0 1,760

군 440 0 440

301 일반보전금 0 2,200 △2,200

기 0 1,760 △1,760

군 0 440 △440

12 기타보상금 0 2,200 △2,200

○ 중증치매노인 후견인 활동비 0 2,200 △2,200경정 0원

기 0 1,760 △1,760

군 0 440 △440

주민욕구에 부응한 의료서비스 제공 708,648 762,888 △54,240

기 151,137 151,137 0

도 58,719 58,719 0

군 498,792 553,032 △54,240

의료 취약계층 방문보건 서비스 236,793 288,193 △51,400

도 10,234 10,234 0

군 226,559 277,959 △51,400

경로당의료서비스사업(자체) 57,828 71,228 △13,400

307 민간이전 57,828 71,228 △13,400

01 의료및구료비 57,828 71,228 △13,400

○ 경로당 순회 의료서비스 약품

51,470 61,200 △9,730

○ 경로당 순회 의료서비스 기자재(혈당스틱 등

3종) 6,358 10,028 △3,670

경정 51,470,000원

경정 6,358,000원

맞춤형방문건강관리사업(자체) 144,050 182,050 △38,000

101 인건비 46,800 84,800 △38,000

03 무기계약근로자보수 46,800 84,800 △38,000

○ 무기계약근로자 인건비 소급분

18,000 56,000 △38,000경정 18,000,000원

지역사회 중심 재활사업 8,500 11,340 △2,840

지역사회중심재활사업(자체) 8,500 11,340 △2,840

201 일반운영비 8,500 11,340 △2,840

01 사무관리비 8,500 11,340 △2,840

○ 재활사업 운영 강사수당 100 2,940 △2,840경정 100,000원

재무활동(보건소) 47,461 47,004 457

보전지출 47,461 47,004 457

국도비반환금 47,461 47,004 457
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 47,461 47,004 457

01 국고보조금반환금 47,008 46,973 35

○ 2019년 의료관련감염병 표본감시체계 운영

집행잔액 및 이자 반납 33 0 33

○ 2019년 진드기 매개감염병 예방관리사업 집

행잔액 반납 2 0 2

32,110원

1,160원

02 시ㆍ도비보조금반환금 453 31 422

○ 2019년 방역지리정보시스템 구축사업 집행잔

액 반납 420 0 420

○ 2019년 진드기 매개감염병 예방관리사업 집

행잔액 반납 2 0 2

420,000원

1,150원
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